PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 25.05.2010
	                            № 96-па

О мерах по охране жизни и здоровья

людей на водных объектах

в муниципальном образовании

городской округ город Пыть-Ях

в 2010 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории города Пыть-Ях:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях (приложение).

2. Начальнику Управления по содержанию города, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Пашаеву Д.А., начальнику Управления по культуре, молодёжной политике, спорту и туризму Ямашеву И.П., директору муниципального учреждения «Молодёжный спортивно-досуговый центр «Жемчужина» Касюку А.Н. организовать проверку мест массового отдыха людей на воде в период купального сезона 2010 года  по согласованию с Нефтеюганским участком Государственной инспекции маломерных судов (Галактионов А.Е.), с филиалом Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району» (Цивун В.В.).
3. Рекомендовать отделу внутренних дел по городу Пыть-Ях (Алтынбаев Н.Н.) обеспечить охрану общественного порядка в местах массового отдыха людей на воде.

4. Местом массового отдыха на воде определить водоём на территории Муниципального учреждения «Молодёжный спортивно-досуговый центр «Жемчужина».
5. Службе по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Кравченко Н.В.
Глава города

                     В.М. Веснин

Приложение

к постановлению Администрации города

от 25.05.2010 № 96-па
План
 мероприятий по охране жизни людей
на водных объектах города Пыть-Ях в 2010 году.
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примеча
ние

	1
	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций и учреждений, обеспечивающих охрану жизни людей на водоёмах города
	До 01.06.2010
	Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

	2
	Провести техническое освидетельствование с водолазным обследованием акваторий мест массового отдыха людей на воде
	До 01.06.2010
	Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

Касюк А.Н.

	3
	Оборудовать водоёмы и места массового отдыха людей на воде, согласно требованиям безопасности
	До 01.06.2010
	Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

Касюк А.Н.

	4
	Обеспечить охрану общественного порядка в местах массового отдыха людей на воде
	На период купального сезона
	Алтынбаев Н.Н.
Ямашев И.П.

Касюк А.Н.

	5
	Осуществлять контроль за соответствием санитарно-гигиенических норм
	Перед началом и в период купального сезона
	Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

Андреева И.Д.

	6
	Организовать работу по разъяснению и пропаганде законодательства о безопасности купания, правильном пользовании маломерными судами, охране жизни людей на воде и  в окружающей среде
	Постоянно
	Галактионов А.Е.

Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

Касьянова Н.Г.

Касюк А.Н.

	7
	Осуществлять контроль за обеспечением безопасности плавания на маломерных судах
	Май-октябрь
	Галактионов А.Е.

Ямашев И.П.

Касюк А.Н.

	8
	Осуществлять проверку и содержание экологического состояния береговой зоны в местах массового отдыха людей на воде
	Май-октябрь
	Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

Касюк А.Н.

	9
	Выставить знаки безопасности в местах массового отдыха людей на воде
	До 01.06.2010
	Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

Касюк А.Н.

	10
	Организовать дежурство спасателей в местах массового отдыха людей на воде

	На период купального сезона
	Пашаев Д.А.

Ямашев И.П.

	11
	Выставить знаки: «Купание запрещено», в местах массового отдыха людей на воде
	До 01.06.2010
	Ямашев И.П.

Касюк А.Н.